АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023                                                         №   2458-п

О внесении изменений

в постановление администрации

Симферопольского района

Республики Крым  от 31.03.2023 № 626-п

  В соответствии с санитарно-эпидемиологическими  правилами и

нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»,

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32,  с учетом  Протокола

заседания Оперативного штаба Республики Крым для реализации мер,

предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022

№ 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи

с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756»  от

07.11.2022, с постановлением   Совета министров Республики Крым от

27.02.2023 № 151 «Об утверждении Методики расчета максимального

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в государственных и

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Республики Крым и внесении

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от

25.10.2022 № 917»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации

Симферопольского района  от 31.03.2023 № 626-п «Об утверждении Порядка

проведения расчета начислений и внесения платы  за присмотр и уход за

детьми в муниципальных бюджетных образовательных  учреждениях

Симферопольского района Республики Крым, реализующих основную

образовательную  программу дошкольного образования»

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 приложения изложить в новой редакции:

«2.2. Размер родительской платы  включает в себя  расходы

образовательной организации, связанные:

2.2.1.  с приобретение продуктов питания;

2.2.2.  приобретением инвентаря, расходных материалов, чистящих и

моющих средств, используемых для хозяйственно – бытового обслуживания

детей, обеспечения соблюдения им личной гигиены и режима дня, в том числе:

- моющие, чистящие средства;

-средства личной гигиены;

- дезинфицирующие средства;

- уборочный материал или материалы, средства для уборки помещений;

- столовую посуду, включая одноразовую;

- мягкий инвентарь (полотенца, постельные принадлежности);

- кухонный инвентарь;

- прочие расходные материалы.

1.2.  Пункт 2.5 раздела 2 приложения изложить в новой редакции:

«2.5. Нормативные затраты на приобретение продуктов питания

складываются с учѐтом соблюдения среднесуточных наборов пищевых

продуктов для детей дошкольных образовательных организаций в

соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

режима работы дошкольных образовательных организаций», утвержденными

постановлением Главного государственного  санитарного   врача  Российской

Федерации  от 27.10.2020 № 32 и рассчитывается по формуле:

Зпп= Ня*Цср,  где:

Ня – норма в день каждого продукта питания на одного воспитанника

(грамм, штук);

Цср – средняя рыночная стоимость приобретения единицы каждого

продукта питания.

2. Сектору информационных технологий и взаимодействия со СМИ

администрации Симферопольского района Республики Крым

разместить настоящее постановление на официальном сайте

Симферопольского района Республики Крым в государственной

информационной системе  Республики Крым «Портал Правительства

Республики Крым» и опубликовать в газете «Сельский труженик Крыма».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

4. Контроль  за выполнением  настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации    Юрченко И.С.

 Глава администрации                                                                      Д.В. Кратюк